establecimientos y construcciones de alojamiento turístico que se encuentren 

operando, así como en nuevas obras y actividades destinadas a ofrecer el servicio de 

hospedaje público turístico, que estén ubicadas fuera del distrito de Panamá, cuya 

inversión mínima sea de doscientos cincuenta mil balboas (B/.250,000.00) en nuevas 

construcciones, de cien mil balboas (B/. l 00,000.00) en nuevas construcciones en los 

proyectos en las áreas indígenas y de cien mil balboas (B/.100,000.00) en 

remodelaciones y equipamientos, que cumplan con los requerimientos mínimos para